

خبر

کلاهبرداری چندمیلیاردی شرکت هندی پاکستانی از بازار کامپیوتر ایران
همزمان با افزایش قیمت ارز در کشور، قیمت قطعات و کالاهای کامپیوتری در بازار ایران به طور سرسام‌آوری افزایش یافته و کلاهبرداری چندمیلیاردی یک شرکت هندی پاکستانی از برخی تاجار ایرانی باعث شده است این بازار روزهای بی‌ثباتی را سپری کند.
مهر گزارش داد: طبق اظهارات فعالان بازار، این شرکت هندی پاکستانی که گفته می‌شود بیش از هشت سال سابقه فعالیت در زمینه ترانزیت کالاهای سخت‌افزاری دارد، بیش از ۴۰ میلیون درهم معادل ۱۲۰ میلیارد ریال از چند شرکت صاحب‌نام ایرانی کلاهبرداری کرده و این مساله فروش کاملاً نقدی کالاهای این شرکت‌ها را به نمایندگان ایرانی در بازار به دنبال داشته است.
احمد افقهی عضو سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و از فعالان صنعت سخت‌افزار در این باره گفت: با توجه به وضعیت خاص بازارهای بین‌المللی شرکت‌های ایرانی برای خرید و حمل و نقل کالاها و قطعات کامپیوتری به ایران مجبور به یافتن واسطه می‌شوند که در این میان یک شرکت هندی پاکستانی اقدام به سودجویی و سوءاستفاده از این‌اوضاع کرده و مبلغ قابل توجهی از بازارگانان و شرکت‌های معتبر ایرانی در زمینه سخت‌افزار و به سرتف برده است. وی با بیان اینکه مدت مدیدی است اجناس و کالاهای رایانه‌ای به طور غیرمستقیم وارد بازار ایران می‌شود، گفت: عده‌ای این کالاها را از طریق شرکت‌های پاکستانی و عراقی وارد بازار می‌کنند که در آن مسائل امنیتی به‌هیچ‌وجه رعایت نمی‌شود. افقهی با تاکید بر اینکه کالاهای به صورت مستقیم به مقصد ایران حمل نمی‌شود، و اسناد خرید کالا به نام تاجار ایرانی ثبت نمی‌شود، افزود: از آنجا که تاجار ایرانی به اجبار کالا را به نام شرکت‌های غیرایرانی در دوبی یا دیگر کشورهای هم‌مرز ثبت می‌کنند بسیاری از شرکت‌ها از این فرصت به نفع خود سوءاستفاده می‌کنند.

گرای به کامپیوتر رسید

در همین حال افزایش قیمت دلار باعث افزایش قیمت نامتعادل قطعات و کالاهایی شده که به دلار و درهم وارد ایران می‌شود به نحوی که فعالان بازار مقدار این افزایش را بین ۱۵ تا ۳۰ درصد تخمین می‌زنند که در تاریخ بازار کامپیوتر ایران بی‌سابقه بوده است. این افزایش قیمت که در سایر صنفاها نیز تاثیر گذاشته باعث شده شرکت‌های واردکننده بازار قیمت کالاهای موجودی خود را اعلام نکنند و منتظر ثبات بازار بمانند. افقهی در این باره گفت: در بازار کامپیوتر قیمت غیر واقعی ارز نه تنها برای مصرف‌کننده بلکه برای شرکت‌های صاحب‌نام و مطرح واردکننده نیز تاثیر منفی داشته است به نحوی که نوسان قیمت ارز و تشنج در معاملات باعث شده برخی شرکت‌ها اعلام ورشکستگی کنند یا کالاهای خود را برای فروش عرضه نکنند. به گفته این فعال بازار، برخی ادارات و بانک‌ها در کشور امارات با سرمایه‌گذاری کشورهای اروپایی و آمریکایی تأسیس شده‌اند که در تحریم ایران شرکت می‌کنند یا قوانین تحریم را رعایت می‌کنند که این امر بازار کامپیوتر ایران را تحت تاثیر قرار داده است.

خریداران فولاد نگران نباشند

مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان با بیان اینکه با برنامه تنظیم شده وزارتخانه، بازار به هیچ عنوان دچار کمبود محصولات فولادی نمی‌شود، اظهار کرد: جای هیچ‌گونه نگرانی برای خریداران نیست و آنها باید مواظب ترندهای گروهی سودجو برای ایجاد شوک و وضع غیرعادی در بازار باشند.
به گزارش ایسنا، صفرعلی براتی با بیان اینکه قیمت محصولات در بورس در حال حاضر طبق سال ۸۶ است، افزود: عرضه و تقاضا قیمت‌ها را تعیین می‌کند و ما از وضع فعلی که طبق بازار جهانی است، رضایت داریم. وی با تاکید بر نفروختن محصولات فولادی به نرخ غیرمنطقی گفت: قیمت‌ها با تبعیت از نرخ جهانی همیشه افزایشی نیست و در بیشتر مواقع در بورس با کاهش مواجه هستیم.

مشارکت ۷۵۴ میلیون دلاری ترکیه در انتقال گاز ایران به اروپا

ترکیه برای ادامه ساخت خط لوله ششم سراسری به عنوان یکی از مسیرهای صادرات گاز ایران به اروپا حدود ۷۵۴ میلیون دلار سرمایه‌گذاری می‌کند.
به گزارش مهر شرکت ملی گاز ایران و سام‌پترول ترکیه مردادماه سال‌جاری تفاهمنامه‌ای به ارزش تقریبی یک میلیارد یورو برای ادامه ساخت خط لوله ششم سراسری گاز امضا کردند. بر اساس توافق انجام‌گرفته بین دو طرف، سهم شرکت ترکیه‌ای در این پروژه ۷۷ درصد بوده و از این رو باید حدود ۷۵۴ میلیون یورو برای ساخت ادامه خط لوله ششم سراسری (قطعه دهگلان- بازرگان) سرمایه‌گذاری کند.

واکنش وزیر بازرگانی درباره واردات سنگ قبر وارد شده باشد، تابع ضوابط است

وزیر بازرگانی در واکنش به برخی اظهارات در مورد واردات سنگ قبر گفت: بد نیست اگر واردات کالایی را در جایی می‌خوانیم، از طریق گمرک یک کنیم که آیا واقعاً این کالا وارد شده‌است یا خیر، چون ممکن است اصلاً وارد نشده باشد.اما اگر وارد شده سنگ قبر ضوابط است که آن ضوابط را دستگاه‌های تخصصی اعلام می‌کنند. غسنغری تصریح کرد: ضوابط ورود کالاهای صنعتی از جمله سنگ و مواد دیگر را وزارت صنایع مشخص می‌کند که برخی از آنها استاندارد اجباری دارند و موسسه استاندارد معرفی می‌کند و اگر قرار است این نوع کالاها وارد کشور نشوند، فقط کافی است موسسه استاندارد در ضوابط خود تجدیدنظر و این ضوابط جدید را به ما اعلام کند. هر چند مدتی است دولت طرح مدیریت واردات را آغاز کرده ودرصد جلوگیری از واردات کالاهای غیر کیفی و غیر ضروری است اما هنوز انتقاداتی نسبت به واردات مطرح می‌شود که از جمله آن نایبرئیس اتاق بازرگانی ایران اخیراً در گفت‌وگو با ایسنا ادعا کرده بود: «خالد دیگر سنگ قبر را نیز وارد کرده‌است. که چه نیازی است که نفت را بفروشیم و سنگ قبر وارد کنیم؟»

گروه اقتصادی: عصر روز سه‌شنبه فعالان اقتصادی پایتخت‌نشین باز هم گرد هم آمدند تا چارهای برای مشکل تحریم پیدا کنند.
اغلب نمایندگان بخش خصوصی به نحوی راهکاری برای دور زدن تحریم‌ها در چنته داشتند اما نکته مهمی که از نظر اتاق‌ها مهم جلوه کرد، این بود که به جای دور زدن تحریم‌ها، باب مذاکره را باز کنیم و مانع از اعمال محدودیت‌ها برای کالاهایی که ارتباطی با بحث هسته‌ای ندارند، شوند؛ اتفاقی که گریبان خیلی از کالاهای ایرانی را گرفته و گویا دیپلماسی خارجی هم خیلی پیگیر آن نیست. از محدودیت صادرات فرش، خاویار و پسته گرفته تا مشکل نقل و انتقال کالا به سمت ایران. همه اینها ارتباطی با بحث هسته‌ای ندارند و با باز کردن باب مذاکره می‌توان خط‌کشی بین محصولات غیرهسته‌ای و هسته‌ای را مشخص کرد.

آل اسحاق: مذاکرات هم باید در سطح خرد باشد هم کلان

یحیی آل اسحاق رئیس اتاق تهران که آغازگر نشست هیات نمایندگان اتاق تهران بود با نگاهی به تشدید تحریم‌های اقتصاد ایران و صدور قطعنامه‌های تحریمی گفت: «خواسته یا ناخواسته در جریان نزاعی قرار گرفته‌ایم و باید ابزارهایی داشته باشیم که بازنده این بازی و نزاع نباشیم.» او گفت: این بحث‌ها در برخی محافل هم مطرح شده اما تحریم‌ها یک مبحث و برطرف کردن موانع حقوقی تجاری یک مبحث دیگر است. رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: همان گونه که مذاکرات در سطوح بالا انجام می‌شود لازم است بحث‌های حقوقی در سطح خرد و کلان هم صورت گیرد چرا که برخی از تولیدکنندگان ما بی‌جهت متحمل خساراتی شده‌اند و خودشان به تنهایی هم توانایی دفاع ندارند. آل اسحاق با اشاره به اینکه دولت در جنگ واقعی هزینه‌هایی را بر عهده می‌گیرد، گفت: می‌گویند آنچه اکنون وجود دارد، مصداق جنگ نرم است. ما هم معتقدیم اگر این، جنگ نرم است که اعتقاد داریم این گونه است در اینجا هم دولت با مثل جنگ سرد برخی هزینه‌ها را تقبل کند. ما هم به این مساله به عنوان یک مساله ملی می‌نگریم و در زمینه‌هایی مثل حمل و نقل، بیمه و… راه‌حل‌هایی را که بتوانیم پیشنهاد می‌دهیم.

گزارش کمیته مشورتی مشکلات تحریم

محمد مهدی رئیس‌زاده می با ارائه گزارشی سرپسته از کمیته‌های مشورتی «بررسی مشکلات ناشی از تحریم‌ها»، از محدودیت‌های ایجادشده برای فعالان اقتصادی گفت. او توضیح داد: «پس از برگزاری جلسات مختلف فراخوانی به همه تشکل‌ها و اعضای اتاق ارسال شد که از سه‌شنبه هفته‌ای که گذشت، هفته‌ای دو جلسه، روزهای یکشنبه و سه‌شنبه برگزار شد. این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، از هجوم مدافع فعال اقتصادی به این کمیته‌ها خبر داد و افزود: «مردم زیادی آمدند و مشکلات خود را در رابطه با تحریم‌ها بیان کردند. در جلسه‌ای که دو وزیر محترم حضور داشتند دستور اکید صادر شد که کالاهایی که وارد کشور می‌شود نباید مرجوع شود. از همین روست که دو کارگروه در وزارت اقتصاد و سازمان توسعه تجارت با حضور نمایندگان از اتاق تشکیل شد که مصوبات این کمیته‌ها به بالاترین سطح یعنی ستاد تدابیر ویژه خواهد رفت تا چنانچه لازم باشد مجوزهای قانونی صادر شود. رئیس‌زاده در بخش دیگری از سخنانش با مقایسه قطعنامه ۱۹۲۹ و تحریم‌های فراطعنامه‌ای گفت: «قطعنامه‌هایی که اتحادیه اروپا و آمریکا صادر کرده‌اند، شرایط را سخت‌تر کرده است، به گونه‌ای که حتی از صدور بازنامه حمل به سوی ایران خودداری می‌شود. بنابراین مقابله با این نوع تحریم‌ها اقداماتای فوق قطعنامه‌ای را می‌طلبد؛ موضوعی که در این نشست‌ها مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.» وی با بیان اینکه «مهم‌ترین اقدامات احتراز از خودتحریمی است»، افزود: «ما هنوز از ظرفیت‌های قانونی خود به طور کامل استفاده نکرده‌ایم.» رئیس‌زاده «کمیسیون ماده یک»، «گمرک» و «سازمان توسعه تجارت» را از جمله دستگاه‌هایی دانست که قادر هستند بسیاری از تصمیمات را اتخاذ کنند. او همچنین به نوسان قیمت ارز در هفته گذشته هم گریزی زد که با مداخله بانک مرکزی شکاف میان عرضه و تقاضای ارز برطرف شد، اما او بر این باور است که هنوز اختلاف میان قیمت

در پنج‌ماهه اول امسال

گروه اقتصادی: رکوردشکنی چک‌های برگشتی همچنان ادامه دارد. نسبت چک‌های برگشتی به میزان چک‌های مبادله‌شده در پایان مردادماه سال جاری به ۱۱/۹ درصد رسید. این نسبت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۰/۸ درصد افزایش را نشان می‌دهد. بر اساس گزارش بانک مرکزی از سال ۸۶ تاکنون، نسبت چک‌های برگشتی به مبادله‌شده سیر صعودی به خود گرفته و از پنج درصد سال گذشته به ۷/۸ درصد در سال ۸۷ رسیده است. دلیل افزایش تعداد چک‌های برگشتی به مبادله‌شده را، رکود اقتصادی حاکم بر بازار ایران می‌دانند و معتقدند تا زمانی که این رکود ادامه داشته باشد میزان افزایش اسناد برگشتی همچنان به روند خود ادامه می‌دهند. این سیر صعودی در سال جاری همچنان به حرکت خود ادامه داده و در پایان پنج‌ماهه ابتدای سال به ۱۲/۳ درصد رسیده است. بر اساس این گزارش میزان چک‌های برگشتی به صادرشده در فروردین‌ماه سال ۸۹، ۱۱/۵ درصد، در اردیبهشت‌ماه ۱۲/۱ درصد، خردادماه ۱۲/۷ و در تیرماه ۱۲/۸ درصد رشد داشته است. این روند در مردادماه نیز ادامه یافته است. بنا بر آخرین گزارش منتشرشده توسط بانک مرکزی تا پایان پنج‌ماهه ابتدای سال در مجموع ۲۳۳ هزار و ۱۱۸ هزار برگ چک به مبلغ ۵۰ هزار و ۲۵۸ میلیارد

ارزش چک‌های برگشتی به ۱۰ هزار میلیارد تومان رسید

تومان صادر شده است که از این میزان ۴۹۱ هزار برگ چک به مبلغ دو هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان برگشت خورده است. بنابراین نسبت چک‌های برگشتی در این ماه به ۱۱/۹ درصد در تعداد رسیده است. همچنین بر اساس این گزارش آمار چک‌های برگشتی در پایان پنج‌ماهه سال جاری به رقم بی‌سابقه‌ای رسیده است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱/۸ درصد افزایش داشته است. در پنج‌ماهه ابتدایی سال جاری ۱۹ میلیون و ۲۳۵ هزار برگ چک صادر شده است که از این میزان دو میلیون و ۲۶۱ هزار برگ چک به ارزش ۱۰ هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان – معادل ۱۰ میلیارد و ۷۸۴ میلیون دلار- برگشت خورده است. این نسبت آمار چک‌های برگشتی در پنج‌ماهه اول سال جاری را به ۱۲/۳ درصد افزایش داده است. علاوه بر افزایش تعداد چک‌های برگشتی مبلغ آنها نیز در این چند ماه روند صعودی خود را ادامه می‌دهند. به گزارش بانک مرکزی میزان درصد اسناد برگشتی به مبادله‌شده از لحاظ مبلغ در فروردین‌ماه ۱۳۷۳ درصد، اردیبهشت‌ماه ۵/۹ درصد، خردادماه ۴/۶ درصد، تیرماه ۴/۱ درصد رشد داشته است و در مردادماه به ۴/۵ درصد رسیده است. مبلغ چک‌های برگشتی در این ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۰/۳ درصد رشد داشته است. همچنین بر اساس آمار پنج‌ماهه ابتدای سال در مجموع ۲۳۳ هزار و ۲۲ میلیارد ریال برگ چک مبادله شده بود.

اقتصاد

خواسته فعالان اقتصادی پایتخت‌نشین

به جای دور زدن تحریم‌ها باب مذاکره را باز کنیم



تهیه کنند؟ وزارت صنایع باید در این موارد ورود پیدا کند.
سلطانی با انتقاد از مشخص نبودن اتاق فرمان و هدایت‌کننده اجرای این قانون گفت: مشخص نیست اتاق فرمانی که باید هماهنگی‌ها بین وزر تخانه‌ها را انجام بدهد، کجاست. با اینکه وزارت صنایع و معادن حداقل در مورد قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و اثرات آن تحقیق داشته و بسته‌هایی را تدوین کرده اما وزارت بازرگانی هیچ گزارشی در مورد ملاحظات صادراتی ارائه نکرده است. سلطانی ادامه کردن یارانه‌ها ارائه نکرده است. این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران همچنین از رویکرد مسوولان نسبت به اثرات تحریم‌ها در مورد تجارت خارجی انتقاد کرد و گفت: در چند ماه اخیر شاهد این بودیم که رویکرد مسوولان عوض شده اما این رویکرد موجب تغییر رفتار آنها در مورد رفع موانع تجارت خارجی نشده است. سلطانی ادامه داد: مصادیقی که آقای رئیس‌زاده گفتند ارتباط مستقیمی با تحریم ندارد. البته امکان دارد گشایشی از لحاظ نقدینگی در بازار داخلی تولید به وجود بیاورد اما مشکل ما را در تجارت خارجی حل نمی‌کند. الان با توقف فعالیت بانک‌های ایرانی در امارات تمام مبادی ما بسته شده است. یعنی هیچ مبادی نداریم که بتوانیم با ارزهای جهان معامله کنیم. وی افزود: در چند روز اخیر که قیمت ارز بالا رفت با اینکه مشکلاتی ایجاد شد اما باید گفت «عدو سبب خیر شد» و بانک مرکزی هم نباید این خیر را خراب کند. شرایطی به وجود آمده

ما هم به صورت زیربای سعی در برطرف کردن و دور زدن آن داریم. الان تمام فکر مدیران صنعتی ما مشغول این شده که چگونه پنهانی این تحریم‌ها را دور بزنیم.» مهدی پورقاضی ضمن گلابه از این روند خواستار چاره‌اندیشی ریشه‌ای مسوولان شد و افزود: «فکر نمی‌کنم آنهایی که این تحریم‌ها را وضع کرده‌اند انقدر ناآگاه باشند که این مسائل را نفهمند. اگر ما مستقیم برویم سر اصل قضیه و با تحریم‌کنندگان وارد مذاکره شویم قادر خواهیم بود حداقل محدودیت‌ها را از سر راه تولیدکنندگان برداریم.» این عضو هیات نمایندگان اتاق تهران گفت: «بخش قابل توجهی از صنعت را می‌توان با کمک اتاق‌های بازرگانی نجات داد. لزومی ندارد که بخش‌های کاملاً غیر مرتبط با تحریم‌ها، شمول محدودیت بشوند و این موضوع را می‌توان برطرف کرد.» اگر محدودیت‌ها برای صنایع هسته‌ای است چرا باید صنعت فرش ما متضرر شود؟ حداقل می‌توانیم حساب این صنایع را از صنایع مورد تحریم جدا کنیم.»

مشکل ارز هنوز حل نشده است

اسدالله سگسروالادی هم در همین حین به وضعیت بازار ارز گریزی زد و گفت: مشکل ارز که هفته گذشته هم پیش آمد هنوز ادامه دارد و حل نشده است. او ادامه داد: ما سالانه ۶۰ میلیارد دلار واردات داریم یعنی روزانه به ۲۴ میلیون دلار نیاز داریم. اگر این میزان ارز به بازار تزریق نشود بازار دچار مشکل می‌شود. سلطانی: برخی راهکارهایی که دولت ارائه می‌دهد هزینه‌هایش را باید بخش خصوصی بپردازد.

که ریسک ما در تجارت خارجی افزایش پیدا کرده اما این شش درصد افزایش قیمت ارز در این روزها تا حدودی این ریسک را می‌پوشاند. پدرام سلطانی با بیان این موضوع که تنظیم صحیح نرخ ارز به کاهش هزینه‌های تحریم و کاهش قاچاق کمک می‌کند، گفت: برای مدیریت واردات نیز که امروز یکی از مباحث اصلی در اقتصاد کشور است نرخ ارز ابزاری مناسب است. این فعال اقتصادی با انتقاد از بی‌توجهی به صادرات گفت: اگر به عقب برگردیم می‌بینیم که نه تنها هیچ کمکی به صادرات نکرده‌ایم که در این مورد خودزنی هم کرده‌ایم. ما در آستانه اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها هستیم. اگر سهم صنایع همانند شهروندان قبل از اجرای قانون به حساب‌شان ریخته نمی‌شود و در این مورد سرشان بی‌کلاه مانده است اقل ابزار نرخ ارز را از دست صنعت بگیرند. پدرام سلطانی همچنین از مدیران و مسوولان خواست فعالان اقتصادی را بیشتر در جریان مذاکرات مرتبط با تحریم‌ها و تقاضای خارجی شرکت قرار دهند تا بهتر بتوانند به اقتصاد کمک کنند و برای آن برنامه‌ریزی کنند. این عضو هیات نمایندگان وضعیت ناآگاهی و بی‌اطلاعی موجود را منجر به کاهش سرمایه‌گذاری و زیان اقتصاد کشور خواند و گفت: الان سرمایه‌گذاری متوقف شده و مطابق آمار بانک مرکزی، نرخ سرمایه‌گذاری ثبات منفی است. لازم است مدیران با فعالان اقتصادی پای میز مذاکره بنشینند تا از برخی مسائل آگاه شویم.

بسته حمایتی وزارت صنایع

در ادامه نشست، «سیدرضا فاطمی‌امین» عضو دولتی

اتاق تهران، گزارشی از آخرین وضعیت بسته حمایتی بخش صنعت و معدن در طرح تحول اقتصادی ارائه کرد. فاطمی‌امین گفت: بسته حمایتی از بخش صنعت از یک ماه پیش وارد فاز اجرایی شده است. معاون وزیر صنایع از امضای قرارداد ستاد طرح تحول صنایع و معادن با بانک‌های ملی و صادرات خبر داد و اعلام کرد طی دو هفته آینده متقاضیان دریافت تسهیلات به این دو بانک معرفی می‌شوند. او همچنین خبر داد تا پایان مهرماه سال جاری طرح تحول صنایع و معادن اجرایی می‌شود. فاطمی‌امین در ادامه به محورهای این بسته حمایتی اشاره کرد و گفت: از آنجا که احتمال می‌رود در سال نخست اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها بخش بزرگی از بنگاه‌های تولیدی با مشکل مواجه شوند، طی برنامه‌ای کوتاه‌مدت قصد داریم طرح‌های کمکی به بنگاه‌ها برای دوران گذار را به اجرا درآوریم. معاون وزیر صنایع افزود: در صورتی که تبعیض قیمت حامل‌های انرژی، خط اعتباری هزینه انرژی و سایر طرح‌های کوتاه‌مدت برای حمایت از تولید کافی نباشد، کمک‌های هزینه تولید به صورت بلاعوض پرداخت خواهد شد. فاطمی‌امین همچنین از تسهیلات خط اعتباری برای پرداخت هزینه‌های انرژی با نرخ سود سه درصد و دوره بازپرداخت ۱۲ ماهه خبر داد. او افزود: با هماهنگی وزارت بازرگانی، جواز صادراتی متناسب با افزایش هزینه تولید علاوه بر جواز صادراتی معمول برای صادرات محصولات رشته فعالیت‌ها تاثیرپذیر پرداخت می‌شود.

سخن گفتن به مثابه توطئه

اما سیدحمید حسینی دیگر عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، سخنانش را با یک گلابه آغاز کرد. او گفت: «این روزها «ظهارنظر» درباره قانون هدفمند کردن یارانه‌ها مانند یک «توطئه» تلقی می‌شود. این گونه است که نمی‌توانیم در این باره حرفی بزنیم یا نه.» حسینی ایرادهایی به آنچه وزارت صنایع برای حمایت از تولید و صنعت تدوین کرده است وارد کرد و گفت: «در این بسته صنعت حمل و نقل و صنایع پتروشیمی به فراموشی سپرده شده است؛ صنایعی که سالانه حدود ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز مصرف می‌کنند.» او گفت: «خوراک واحدهای پتروشیمی یکی از دلنگرائی‌هاست، دلنگرانی از وضعیت این واحدا در طرحی که قرار بود ظرف مدت یک سال، حدود ۲۰ میلیارد تومان برای دولت درآمد حاصل کند اما حالا قرار است پنج ماهه اجرا شود.» حسینی افزود: «سالانه ۶۰۰ میلیون بشکه نفت به پالایشگاه‌ها عرضه می‌شد اما براساس این طرح در طول پنج ماه بقایمانده از سال باید حدود ۲۵۰ میلیون بشکه نفت به پالایشگاه‌ها ارائه شود. بنابراین دولت باید قیمت این ۲۵۰ میلیون بشکه نفت را که قیمت صفر دارد به ۵۰ هزار و ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کسب درآمد کند.» به عقیده این فعال اقتصادی، اگر قیمت بشکه‌های نفت به کمتر از ۵۰ دلار برسد دولت نمی‌تواند به درآمد ۲۰ هزار میلیارد تومانی خود دست یابد. او به قیمت گاز هم اشاره کرد و گفت: «قیمت گاز در حال حاضر بیش از دو سنت فروخته نمی‌شود باید به حدود ۶ سنت برسد و قیمت فرآورده‌های نفتی نیز کمتر از ۳۰۰ تومان نمی‌تواند باشد.» حسینی افزود: «آثار شوک کوچکی که در بازار ارز اتفاق افتاد تا یک هفته بازار ایران و حتی اسامرات را به هم ریخت؛ حالا دولت می‌خواهد طرحی را که مجوز اجرای آن یک ساله است در عرض پنج ماه اجرا کند؛ اتفاقی که ممکن است تبعات جبران‌ناپذیری را به همراه داشته باشد.»

در همین حین «فاطمی‌امین» میکروفن خود را روشن کرد تا به دفاع از مفاد بسته‌ای که به همراه داشت، بپردازد. او ابتدا پاسخ پرسشی را که پرویزیان مطرح کرده بود، داد: «در قانون منابع متصل به سازمان هدفمند کردن یارانه‌هاست. در اساسنامه این سازمان آمده است که منابع از طریق دستگاه‌های اجرایی مرتبط، مدیریت می‌شود.» او همچنین در پاسخ به پرسش «حسینی» که از خواسته بود توضیح دهد که «آا وزارت صنایع خود را متولی صنایع پتروشیمی می‌داند؟»، گفت: «وزارت صنایع نه به عنوان متولی صنایع پتروشیمی بلکه به دلیل تاثیر محصولات پتروشیمی روی صنایع می‌داند که در بخش پتروشیمی چه فرآیندی باید طی شود.» فاطمی‌امین توضیح داد: «بسته‌هایی برای افزایش بهره‌وری و کمک به صنایع پتروشیمی آماده شده است.»

احمدی‌نژاد در مراسم افتتاحیه دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران:
نمایشگاه صنعت محبت را میان ملت‌ها تقویت کند
است تلاش‌ها و فعالیت‌ها به نقطه مقابل پیشرفت جوامع تبدیل شود؛ بنابراین نیازمند نظم و مدیریتی هستیم که ارتباط میان ملت‌ها و افراد را مبتنی بر عدالت، محبت و عشق به انسان‌ها تنظیم کند. وی افزود: اگر نظم حاکم بر جهان مبتنی بر عدالت نباشد حاصل آن یکجانبه‌گرایی و ایجاد فاصله بسیار شمال- جنوب خواهد بود، بنابراین اگر نظم حاکم بر جهان مبتنی بر احترام و عشق به انسان‌ها نباشد، حتماً عده‌ای برای دستیابی به منفعت و سود بیشتر، تخلفات، فربکاری‌ها و زورگویی‌هایی را انجام خواهند داد. همان‌طور که بسیاری از اشناسلگاری‌ها، تجاوزات و مسابقات تسلیحاتی برای برتری‌جویی، سود مادی و تسخیر بازارهاست. احمدی‌نژاد با بیان اینکه «نظم موجود در جهان قادر به ادامه حیات و مدیریت جهان نیست»، اظهار کرد: اکنون جهان نیازمند نظم جدیدی است، بنابراین باید از هر فرصت و ظرفیتی برای حاکم شدن این نظم استفاده کنیم. وی افزود: اگر نسبت به مناسبات بین ملت‌ها نگاه انسانی وجود داشته باشد، باید نمایشگاه بین‌المللی صنعت موجب تقویت همکاری‌ها، دوستی‌ها و ارتباطات عادلانه و سرشار از محبت میان ملت‌ها شود. وی اظهار امیدواری کرد با جنبه‌چوشی که امروز در دنیا ایجاد شده است و با تغییر ذهنیت مردم، سیاستمداران، بازرگانان و اهالی فرهنگ در جهان شاهد برپایی نظمی انسانی بر پایه ارتباطات عادلانه و دوستانه خواهیم بود.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۸۰ *شرق* روزانه

حاشیه اقتصاد

آغاز افزایش قیمت بلیت هواپیما از امروز تعیین تکلیف به شنبه موکول شد
اگرچه قرار بود روز سه‌شنبه کارگروه طرح تحول اقتصادی، موضوع افزایش قیمت بلیت هواپیما را تعیین تکلیف کند اما این جلسه به شنبه موکول شد، در حالی که بر اساس مصوبه شورای عالی هواپیمایی قیمت‌ها از امروز افزایش می‌یابد. محمدعلی ضیعی درباره جلسه ویژه کارگروه طرح تحول اقتصادی برای تعیین تکلیف قیمت بلیت هواپیما به مهر گفت: این جلسه قرار بود سه‌شنبه برگزار شود اما به دلیل سفر استانی هیات دولت به استان گلستان، لغو و به شنبه ۱۷ مهرماه موکول شد. در حالی این جلسه به روز شنبه موکول شد که مطابق با مصوبه شورای عالی هواپیمایی، قرار بر این است که افزایش قیمت بلیت هواپیما از پانزدهم مهرماه صورت گیرد. بنابراین، مصرف‌کنندگان حداقل دو روز از این تعلیق جلسه تصمیم‌گیری، ضرر و زیان خواهند دید. معاون وزیر بازرگانی در این خصوص گفت: مطابق قانون، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مرجع تغییر قیمت بلیت هواپیما نبوده است و بنابراین نمی‌تواند تصمیمی راجع به عدم افزایش قیمت بلیت هواپیما تا تعیین تکلیف آن اتخاذ کند، چراکه صلاحیت تشخیص درست بودن این تصمیم، با کارگروه طرح تحول اقتصادی است و این کارگروه می‌تواند دستور توقف افزایش قیمت را تعیین تکلیف نهایی را بدهد. به هرحال به نظر می‌رسد در تصمیماتی که بعضاً میان دستگاه‌ها اتخاذ می‌شود، این مصرف‌کنندگان هستند که همواره بازنده آخر این میدان خواهند بود. البته شاید بتوان این امر را به دلیل نبود تشکلی قوی برای حمایت از مصرف‌کنندگان دانست.

انجام اسقاط خودروهای فرسوده متوقف شد

انجام اسقاط خودروهای فرسوده و از رده خارج کردن آنها بنا به دستور رئیس مجلس متوقف شده است. بر اساس گزارش «تابناک» توقف اسقاط خودرو به رای دفتر تثبیت لوایح مجلس شورای اسلامی و با امضای ریاست مجلس بوده است. بر اساس نامه اخیر رئیس مجلس و حکم قطعی صادر شده، اخذ عوارض از خودروهای پرمصرف و اسقاط یک تا سه خودرو به ازای واردات هر خودروی خارجی، از سوی دیگر اسقاط خودرو در ازای تولید خودروهای داخلی به طور کامل لغو شد که به این ترتیب تمام اعتبار مورد نیاز برای اسقاط خودروها، کامیون‌ها، اتوبوس‌ها و تاکسی‌های فرسوده از بین رفت و تمامی طرح‌های اسقاط خودروهای فرسوده متوقف شد. حال مشخص نیست با این اوصاف مردم گرفتار که نیازمند تسهیلات هرچند اندک برای نوسازی خودروهای خود هستند، تکلیف‌شان چیست و چرا باید مردم تاوان ناهماهنگی مسوولان را بدهند.

آقای وزیر کسالت دارد

شرق: مراسم پایانی تدوین سند راهبردی ملی هنر صنعت فرش به دلیل کسالت مهدی غسنغری وزیر بازرگانی لغو شد. این خبر را ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز که برگزاری این مراسم را مدیریت می‌کرد سه‌شنبه‌شب اعلام کرد. قرار بود این مراسم چهارشنبه‌شب برگزار شود که به دلیل اعلام کسالت وزیر لغو شد. اما آقای وزیر روز چهارشنبه در دهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی و فنی ایران و بلاروس شرکت کرد و به سوالات خبرنگاران هم پاسخ گفت.

به قول وزیر اقتصاد، خوشبین نیستم

یک نماینده اولگرای مجلس با اشاره به جلسه یکشنبه‌شب تعدادی از نمایندگان با رئیس‌جمهور و توضیحات احمدی‌نژاد درباره هدفمند کردن یارانه‌ها گفته است: من به وعده وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها از ۱۵ مهر شروع می‌شود خوشبین نیستم. به گزارش ایلنا محمدعلی بزرگوار می‌نماید هکگیلوهر در مجلس در توضیح موارد مطرح‌شده در جلسه مذکور گفت: یکی از دلایل شدن ضرورت توضیح شفاف دولت در مورد اجرای‌شان هدفمند کردن یارانه‌ها سخن گفت و تاکید کرد همان‌طور که رئیس‌جمهور در مجامع مختلف سخنرانی می‌کند، برای نمایندگان نیز توضیح دهد. لذا پیشنهاد داده شد که رئیس‌جمهور و مجریان هدفمند کردن یارانه‌ها طی یک جلسه غیرعلنی به تشریح موضوع هدفمند کردن یارانه‌ها بپردازند. این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که با توجه به مسائل مطرح‌شده در این جلسه، اجرایی شدن هدفمند کردن یارانه‌ها را در موعد مقرر ممکن می‌دانید یا خیر، تصریح کرد: وزیر اقتصاد قول ۱۵ مهر را برای اجرای این قانون داده اما من به این مساله خوشبین نیستم. این در حالی‌است که خود دولت می‌گوید مقدمات را فراهم کرده‌ایم.

در حالی که قیمت بیشتر خودروهای خارجی موجود در بازار در چند روز اخیر رو به افزایش گذاشته، فروش خودروهای هیوندای از سوی شرکت آسان‌موتور متوقف شده است.

به گزارش ایلنا، شرکت آسان‌موتور اعلام کرده قیمت خودروهای این شرکت افزایش نداشته اما در حال حاضر فروش این خودروها متوقف شده است. این در حالی است که نمایندگی‌های رسمی فروش خودروهای هیوندای وابسته به شرکت آسان‌موتور دلیل این توقف فروش را نوسانات قیمت ارز اعلام و پیش‌بینی کردند قیمت خودروهای هیوندای به‌زودی تا ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. بر این اساس پیشتر کارشناسان بازار خودرو پیش‌بینی کرده بودند در صورتی که روند رو به رشد قیمت دلار همچنان ادامه داشته باشد، ممکن است قیمت خودروهای خارجی افزایش یابد.